

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان	نوبت امتحان: صبح
نام پدر:	اداره سنجش	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۲/۲۶
شماره داوطلبی:	شهرستان/ منطقه:	ساعت شروع: ۹: صبح
	نام آموزشگاه:	وقت امتحان: ۶۰ دقیقه
	سوالات استانی هماهنگ درس پیامهای آسمان پایه نهم	تعداد صفحات: ۳

سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها

ردیف	سوالات	صفحه اول	بارم		
۱	آیه زیر را ترجمه کنید. الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ بِاللَّيْلِ وَالنَّهَارِ سِرًّا وَعَلَانِيَةً فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ (سوره بقره آیه ۲۷۴)		۱.۵		
۲	گزینه صحیح را علامت بزنید. الف) «ان الله يعلم الجهر وما يخفى» به کدام یک از صفات خداوند اشاره دارد؟ مهربان <input type="checkbox"/> آگاه بودن <input type="checkbox"/> مجازات کننده <input type="checkbox"/> توبه پذیری <input type="checkbox"/> ب) با توجه به حدیث "ماعر فناک حق معرفتک" ما انسان ها توانایی شناختی از خداوند را داریم. شناختی دقیق و کامل <input type="checkbox"/> شناختی محدود <input type="checkbox"/> شناختی بی نقص <input type="checkbox"/> شناختی وسیع <input type="checkbox"/> ج) کدام مورد از شیوه های صحیح «امر به معروف ونهی از منکر» <u>نمی باشد</u> ؟ اجبار کردن <input type="checkbox"/> با سردی رفتار کردن <input type="checkbox"/> ترک مکان مورد نظر <input type="checkbox"/> رفتار خوب و مهربانانه <input type="checkbox"/> د) لازمه دوستی پایدار رعایت است. خیر خواه بودن <input type="checkbox"/> اهل نماز و نیکی بودن <input type="checkbox"/> میانه روی <input type="checkbox"/> پرهیز از گفتن اسرار <input type="checkbox"/>		۱		
۳	عبارت صحیح را با (ص) و عبارت غلط را با (غ) مشخص کنید. الف) انجام کارهای نیک موجب تقویت ایمان می شود. ب) «زنده شدن روحیه خود باوری» از مهمترین ثمرات انقلاب اسلامی است. ()		۰.۵		
۴	جاهای خالی را با استفاده از کلمات، کامل کنید. (یک کلمه اضافه است). ابتدایی باور قلبی دفاعی شعب ابی طالب ولی		۱		
	الف) ایمان، اعتماد و به یک موضوع و یا حقیقت است. ب) مشرکان، مسلمانان را در تحت محاصره ی شدید اقتصادی قرار دادند تا دست از اسلام بکشند. ج) مومنان مسئولیت بیشتری نسبت به امر معروف و نهی از منکر دارند زیرا که آنها یکدیگرند. د) جهادی که برای نابودی ستمگران و نجات محرومان با دستور پیامبر یا ولی امر مسلمین انجام می گیرد، جهاد نام دارد.				
	نمره با عدد	مصحح اول	مصحح دوم	مصحح سوم در صورت مغایرت نمره ها	تجدید نظر نهایی بعد از رسیدگی به اعتراضات
	نمره با حروف				

سوال‌ها هم‌هنگ درس پیام‌های آسمان نهم		صفحه دوم
۵	« نمی‌توانیم هر صفتی را که در مخلوقات می‌بینیم به خداوند نسبت دهیم » چرا؟	۱
۶	توضیح دهید چرا با اینکه از خوبی‌های برخی کارها آگاهیم؛ اما آن کارها را، انجام نمی‌دهیم؟	۱
۷	پس از رحلت امام خمینی، چگونه رهبری جامعه بر عهده مقام معظم رهبری قرار داده شد؟	۱
۸	وضو گرفتن در چه مواردی واجب است؟ (دو مورد را بیان کنید)	۱
۹	معیارهای یک دوست خوب را بنویسید. (سه مورد)	۱,۵
۱۰	از مواردی که پیوند دوستی را سست می‌کند، سه مورد را نام ببرید.	۰,۷۵
۱۱	با توجه به آیه « وَلَا يَزَالُونَ يُقَاتِلُونَكُمْ حَتَّى يَرُدُّوكُمْ عَنْ دِينِكُمْ إِنِ اسْتَطَاعُوا » هدف اصلی دشمنان از اجرای نقشه‌های مختلف در کشورهای اسلامی چیست؟	۱
۱۲	چرا قدرت‌های استکباری از «جنگ نظامی» به «جنگ نرم» روی آورده‌اند؟	۱
۱۳	منظور از امر به معروف و نهی از منکر، چیست؟	۱
۱۴	چهار مورد از آثار منفی ترک امر به معروف و نهی از منکر را، بیان کنید.	۱
۱۵	داشتن آمادگی دفاعی چه فوایدی خواهد داشت؟	۱
۱۶	خداوند سه نفر را به واسطه‌ی یک تیر به بهشت می‌برد. آن‌ها را نام ببرید.	۰,۷۵
*قابل توجه دانش‌آموزان عزیز، از دو گروه سوالات زیر، فقط یک گروه را انتخاب نموده و در گروه انتخابی فقط به چهار سوال بصورت دلخواه پاسخ دهید.		
گروه اول سوالات		سوال‌ها اختصاصی اهل تشیع
۱۷	اتفاقات بعد از ظهور امام زمان (ع) را به صورت خلاصه بیان کنید. (دو مورد)	۱
۱۸	با توجه به سخن امام رضا (ع) چهار ویژگی واقعی منتظران امام زمان (ع) را بنویسید.	۱
۱۹	دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدی (ع) را بنویسید.	۱

سوال‌های هماهنگ درس پیام های آسمان نهم		صفحه سوم
۲۰	اگر نمازگزار، در نماز مغرب، شک کند که دو رکعت خوانده یا سه رکعت، نمازش چه حکمی دارد؟	۱
۲۱	چهار مورد از مبطلات نماز را نام ببرید.	۱
۲۲	سلام کردن و جواب سلام دادن، در نماز چه حکمی دارد؟	۱
۲۳	زکات به چه چیزهایی تعلق می گیرد؟ دو گروه از آنها را نام ببرید.	۱
۲۴	خمس به چه کسی پرداخت می شود؟	۱
گروه دوم سوالات		
سوالات اختصاصی اهل تسنن		
۲۵	کدام ویژگی های امام شافعی سبب شد تا ایشان به عنوان یکی از چهار پیشوا و امام بزرگ اهل سنت شناخته شوند؟	۱
۲۶	گریه کردن در چه صورت نماز را باطل می کند؟	۱
۲۷	آیا سرفه عمدی در هنگام نماز، نماز را باطل می کند؟ چرا؟	۱
۲۸	حکم نمازی که در آن وضو، بعد از سلام اول، باطل شده است، چیست؟	۱
۲۹	دو مورد از اعمالی که انجام آنها در نماز، مکروه است را بیان کنید.	۱
۳۰	دو مورد از انفاق های سنت را نام ببرید.	۱
۳۱	بهترین زمان برای پرداخت زکات فطر، چه هنگامی است؟	۱
۳۲	مهمترین دارایی هایی که زکات، به آنها تعلق می گیرد، کدام است؟ دو مورد بیان کنید.	۱

موفق باشید.